исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«28» мая 2019 года
	                          Дело № 290/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) о признании несостоятельным (банкротом) государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, д. 81), с привлечением к участию в деле Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57), при участии:

заявителя – Шевченко И. В. по доверенности № 10 от 21 января 2019 года,

ГУП «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» – Цошко П. М., руководителя согласно выписке из ГРЮЛ,
Министерства экономического развития ПМР – Сивова Д. С. по доверенности от 12 марта 2019 года,

при разъяснении лицам, участвующим в деле, процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 АПК ПМР, и при отсутствии отводов составу суда
У С Т А Н О В И Л:
заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – заявитель, налоговая инспекция) о признании несостоятельным (банкротом) государственного унитарного предприятия «Бендерская фабрика по производству технических носителей информации» (далее – ГУП, предприятие) определением от 15 мая 2019 года принято к производству Арбитражного суда, его слушание назначено на 28 мая 2019 года.
В состоявшемся судебном заседании Арбитражный суд заслушал представителя налоговой инспекции, после чего заявитель ходатайствовал об отложении рассмотрения дела с целью представления дополнительных доказательств в обоснование озвученной правовой позиции, а также оформления предложения в отношении кандидатуры арбитражного управляющего.

Заслушав мнение представителя предприятия в порядке статьи 107
АПК ПМР, принимая во внимание обозначенные обстоятельства и предмет рассматриваемого дела (в том числе, требование подпункта з) пункта 2 статьи 36 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве»), руководствуясь положениями пункта 1 статьи 45 АПК ПМР, суд пришел к выводу о возможности удовлетворения заявленного ходатайства. Следовательно, судебное разбирательство подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Ходатайство Налоговой инспекции по г. Бендеры удовлетворить.
2. Судебное разбирательство по делу № 290/19-12 отложить на 13 июня 2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:           г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д